Дело № 5-54-24/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2017 года                                                 пгт.  Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

          фио, паспортные данные, пенсионера, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес..., по ч. 1 ст. 6.1.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио, дата в время, находясь во дворе  дома № ... по адрес в адрес, в ходе конфликта между ним и несовершеннолетними фио, паспортные данные и фио, паспортные данные,  причинил телесные повреждения фио, а именно нанес удар в область живота и правого плеча, чем причинил физическую боль и страдание, не повлекших последствий, предусмотренных ст. 115 УК РФ.

Действия фио инспектором ПДН ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по адрес фио квалифицированы по ст.6.1.1 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ).

В судебном заседании фио свою вину не признал и пояснил, что конфликт возник из-за того, что дети ранее, на протяжении двух дней не давали ему работать в подвале дома, так как хлопали и дергали металлическую дверь, ведущую в подвал, дата он специально спрятался за дверью, а не пошел в подвал и стал их ждать, что бы выяснить у них зачем они так делают. При очередном ударе об дверь, фио открыл ее от чего дети испугались и стали на роликах убегать вдоль дома, он проследовал за ними до угла дома, для того, чтобы выяснить у них зачем они хлопают дверью. За углом дома один ребенок упал, он пытался удержать его ногой.

Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата; письменными объяснениями фио – матери несовершеннолетнего фио, объяснениями несовершеннолетнего фио, свидетельскими показаниями  фио, согласно которым, она видела как фио во дворе дома бил ногами фио, о чем она сообщила родителям, актом судебно-медицинского освидетельствования №  ... от дата, согласно которым у фио обнаружены повреждения – кровоподтек на боковой наружной поверхности левого плеча.

Учитывая, что фио проследовал за детьми, и согласно его пояснений, схватил первого и потом погнался за вторым, а также учитывая его показания данные в суде, согласно которым он намеревался не только их напугать, но и проследовал за ними до угла дома для выяснения причин их поведения. А также учитывая показания свидетеля фио, которая видела как фио бил уже второго мальчика, а также принимая письменные доказательства по делу, суд приходит к выводу о виновности фио

Выслушав объяснения фио, исследовав материалы дела, оценив доказательства и обстоятельства, в соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности  и индивидуализации ответственности, в их совокупности, судья приходит к выводу, что в действиях фио содержится состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовного наказуемого деяния.

В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, не признание вины, отсутствие обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность фио за совершенное правонарушение, судья считает  необходимым подвергнуть фио административному наказанию в пределах санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ в виде штрафа в размере сумма

Руководствуясь статьями 4.1, 6.1.1, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

фио, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере сумма.

Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК телефон, получатель УФК по адрес (ОМВД России по адрес) КБК 18811612000016000140, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон (УИН 18888216100290364436).

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.

В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья

И.В. Чернецкая